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DRŽAVNI ZBOR JE NA SEJI 23. 5. 2025 SPREJEL ZAKON O SPREMEMBAH IN 
DOPOLNITVAH ZAKONA O FINANČNEM POSLOVANJU, POSTOPKIH ZARADI 
INSOLVENTNOSTI IN PRISILNEM PRENEHANJU (ZFPPIPP-I) V NASLEDNJEM 
BESEDILU: 
 
 

Z A K O N  
 

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA O FINANČNEM POSLOVANJU, 
POSTOPKIH ZARADI INSOLVENTNOSTI IN PRISILNEM PRENEHANJU  

(ZFPPIPP-I) 
 
 

1. člen 
 
 V Zakonu o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in 
prisilnem prenehanju (Uradni list RS, št. 176/21 – uradno prečiščeno besedilo, 178/21 
– popr., 196/21 – odl. US, 157/22 – odl. US, 35/23 – odl. US, 57/23 – odl. US in 
102/23) se v 21. členu drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
 »(2) V postopku sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče 
insolventnosti in v postopkih zaradi insolventnosti so prednostne terjatve tudi 
nezavarovane terjatve za plačilo prispevkov, ki so nastale pred začetkom postopka 
sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče insolventnosti oziroma postopka 
zaradi insolventnosti.«. 
 
 

2. člen 
 
 V 24.c členu postane prvi odstavek besedilo člena in se odznači. 
 
 Drugi in tretji odstavek se črtata. 
 
 

3. člen 
 
 V 107. členu se v tretjem odstavku za besedo »upravitelja« dodata vejica in 
besedilo »o začasni ustavitvi imenovanja za upravitelja v novih zadevah po 1. točki 
drugega odstavka 112. člena tega zakona«. 
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4. člen 
 
 V 112. členu se v drugem odstavku 1. in 2. točka spremenita tako, da se 
glasita: 
»1. če je zoper njo uveden kazenski postopek zaradi suma storitve kaznivega dejanja 

iz tretjega odstavka 108. člena tega zakona, ki ni zajeto v 2. točki tega odstavka, 
in je v tem postopku obtožnica postala pravnomočna ali je na podlagi obtožnega 
predloga razpisana glavna obravnava ter je glede na naravo, težo ali okoliščine 
očitanega kaznivega dejanja okrnjeno zaupanje v opravljanje funkcije upravitelja, 

 2. če je zoper njo uveden kazenski postopek zaradi kaznivega dejanja, storjenega 
pri opravljanju pristojnosti in nalog upravitelja v postopkih zaradi insolventnosti, 
ali kaznivega dejanja, storjenega z naklepom, zoper premoženje ali zoper 
gospodarstvo, za katerega je predpisana kazen zapora pet ali več let, in je v tem 
postopku pravnomočno uvedena preiskava ali je postala obtožnica pravnomočna 
brez preiskave ali je na podlagi obtožnega predloga razpisana glavna 
obravnava,«. 

 
 V šestem odstavku se 2. točka spremeni tako, da se glasi: 
»2. o začasni ustavitvi imenovanja po 1. in 2. točki drugega odstavka tega člena v 

najkrajšem času od trenutka, ko izve za razlog iz 1. ali 2. točke drugega odstavka 
tega člena, o začasni ustavitvi imenovanja po 3. točki drugega odstavka tega 
člena pa v treh delovnih dneh po dnevu, ko izve za razlog iz 3. točke drugega 
odstavka tega člena,«. 

 
 

5. člen 
 
 Za 167. členom se doda nov 167.a člen, ki se glasi: 
 

»167.a člen 
(posebna pravila glede ključnih pogodb) 

 
 (1) Pogodbeni stranki ključne pogodbe ni dovoljeno, da bi samo zaradi 
začetka postopka prisilne poravnave odstopila od ključne pogodbe, zadržala ali v 
škodo insolventnega dolžnika kakor koli drugače spremenila njeno izvajanje, razen če 
insolventni dolžnik ni plačal dolgov, ki so nastali po začetku takega postopka. 
 
 (2) Pogodbena določila ključne pogodbe, ki bi določala, da se zaradi začetka 
postopka prisilne poravnave lahko odstopi od pogodbe, zadrži njeno izvajanje ali v 
škodo insolventnega dolžnika kakor koli drugače spremeni izvajanje pogodbe, nimajo 
učinka.«. 
 
 

6. člen 
 
 V 233. členu se v enajstem odstavku beseda »Sklep« nadomesti z 
besedilom »Pravnomočni sklep«, na koncu odstavka pa se doda besedilo »Upravitelj 
navede osebo in terjatev, ki je bila prenesena, v končnem poročilu, s katerim oseba, na 
katero je bila terjatev prenesena, izkaže prehod terjatve v skladu z določbami zakona, 
ki ureja izvršbo in zavarovanje.«. 
 
 

7. člen 
 
 V 383. členu se za petim odstavkom doda nov šesti odstavek, ki se glasi: 
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 »(6) V postopku osebnega stečaja nad podjetnikom ali zasebnikom se deveti 
odstavek 374. člena smiselno uporablja tako, da to dobroimetje ostane dolžniku.«. 
 
 Dosedanji šesti, sedmi, osmi in deveti odstavek postanejo sedmi, osmi, 
deveti in deseti odstavek. 
 
 

8. člen 
 
 V 390. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
 »(2) Za izterjavo ali zavarovanje terjatve iz prvega odstavka tega člena, 
razen glede terjatev iz 6. točke prvega odstavka in drugega odstavka 21. člena tega 
zakona, se ne uporabljajo 131., 132., 280. in 281. člen tega zakona.«. 
 
 

9. člen 
 
 V 413. členu se v četrtem odstavku na koncu odstavka doda besedilo 
»Ministrstvo, pristojno za pravosodje, na podlagi EMŠO avtomatično prevzame iz 
centralnega registra prebivalstva identifikacijske podatke o dolžniku iz tretjega 
odstavka 17. člena tega zakona in jih skupaj s preostalimi podatki iz drugega in tretjega 
odstavka tega člena vpiše v evidenco sklepov o odpustu obveznosti.«. 
 
 

Prehodna in končna določba 
 

10. člen 
(ustavitev postopkov davčne izvršbe) 

 
 Če ob uveljavitvi tega zakona teče postopek davčne izvršbe za izterjavo 
terjatev iz 6. točke prvega odstavka in spremenjenega drugega odstavka 21. člena 
zakona proti dolžniku, nad katerim je bil pred uveljavitvijo tega zakona začet postopek 
osebnega stečaja, mora davčni organ v enem mesecu po uveljavitvi tega zakona izdati 
sklep, s katerim se postopek davčne izvršbe za izterjavo te terjatve ustavi. 
 
 

11. člen 
(začetek veljavnosti) 

 
 Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije. 
 


